
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 153Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019/9-CPL. 
A Prefeitura de Terra Alta torna pública a realização da licitação, cujo 
objeto é: contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços de conexão à rede mundial de computadores (internet) via fi bra ótica. 
Abertura: 11/04/2019 ás 10:30h. Edital: Prefeitura, ou e-mail: cplterraal-
ta@gmail.com. João Carlos Fernandes de Farias - Presidente Da CPL.

Protocolo: 419108

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019/PMC 
Objeto: Aquisição de Bombas Hidráulicas Destinadas a atender as unidades 
escolares da Rede Municipal, Suas Futuras Expansões, e Demais Órgãos da 
Semed Conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação/Semed 
Deste Município de Castanhal/Pará. A Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa, 
por meio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, através da Co-
missão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que irá suspender a licitação que 
ocorreria na data prevista para dia 01 de abril de 2019 às 09:00h, a fi m de 
sanear inúmeros pontos de esclarecimentos, bem como retifi car o edital e 
anexos. Sanads todas as questões a nova data do Pregão Eletrônico será 
republicado nos mesmos veículos de comunicação anteriormente divulgados 
este edital, e o prazo será recontratado nos termos do Art. 21, §4º da Lei 
8.666/93. Maiores informações pelo telefone (91) 3721-4205 ou pelo e-mail: 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br. 
Cleuma de Fátima Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMC

Protocolo: 419072

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-008FME
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que, 
torna público que às 14:00 horas do dia 11 de abril de 2019, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço, por 
ITEM, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de combustíveis des-
tinados a viabilização do transporte escolar dos alunos matriculados na da 
Rede Pública Estadual de ensino no Município de Vitória do Xingu, conforme 
CONVÊNIO Nº 173/2018 - SEDUC,a realizar-se na sala da Comissão de Lici-
tação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações 
e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, S/N, Centro, Vitoria do 
Xingu-PA, das 08:00 às 14:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriado-
xingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 28de março de 2019. 
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 419110

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005-2019/PMC/SEMSA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CURUÁ ESTADO DO PARÁ. Data da abertura: 09/04/2019. Horário: 09:00h. 
Local: Sala da Diretoria de Licitações e Contratos. O edital poderá ser retira-
do no site da PMC - www.curua.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos 
na Diretoria de Licitações e Contratos, no horário de 9:00 h às 14:00h.

Curuá, 28 de março de 2019.
ANA CELESTE QUEIROZ DE SOUZA LIRA

Pregoeira
Protocolo: 419073

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28112018/01
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. CELIO RODRIGUES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Presencial nº 28112018/01, conforme indicado no 
quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
Item: 00001 - TRATOR AGRÍCOLA, TRAÇÃO 4X4, 75 CV 
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Situação: HOMOLOGADO em 01/03/2019 
Homologado para: ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA, C.N.P.J. nº
05.147.384/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de R$
134.000,000 (Cento e Trinta e Quatro Mil Reais). 
Item: 00002 - PLANTADEIRA ADUBADEIRA DE 4 LINHAS 
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Situação: HOMOLOGADO em 01/03/2019 
Homologado para: MOTOBEL MOTORES DE BELÉM LTDA, C.N.P.J. nº
04.978.201/0017-86, pelo menor preço unitário, no valor de R$
25.700,000 (Vinte e Cinco Mil, Setecentos Reais). 
Item: 00003 - GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA Quantidade: 1,000 Uni-
dade de fornecimento: UNIDADE 
Situação: HOMOLOGADO em 01/03/2019 Homologado para: MOTOBEL 
MOTORES DE BELÉM LTDA, C.N.P.J. nº
04.978.201/0017-86, pelo menor preço unitário, no valor de R$
27.800,000 (Vinte e Sete Mil, Oitocentos Reais). CELIO RODRIGUES DA 
SILVA - PREFEITO MUNICIPAL - Autoridade Competente

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20190025 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 28112018/01
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
CONTRATADA(O).....: ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA
OBJETO......................: Aquisição de patrulha agrícola e implementos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI
VALOR TOTAL................: R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Projeto 
1004.206050003.1.002 Aquisição de Equip. e Máquinas Agrícolas , Clas-
sifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.40, no valor de R$ 134.000,00
VIGÊNCIA...................: 01 de Março de 2019 a 01 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Março de 2019
CONTRATO Nº...........: 20190026 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 28112018/01
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
CONTRATADA(O).....: MOTOBEL MOTORES DE BELÉM LTDA
OBJETO......................: Aquisição de patrulha agrícola e implementos 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura - 
SEMAGRI
VALOR TOTAL................: R$ 53.500,00 (cinquenta e três mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Projeto 
1004.206050003.1.002 Aquisição de Equip. e Máquinas Agrícolas , Clas-
sifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.40, no valor de R$ 53.500,00
VIGÊNCIA...................: 01 de Março de 2019 a 01 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Março de 2019

Protocolo: 419074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 008/2019
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará 
licitação do tipo menor preço por item, cuja sessão de abertura será no dia 
11 de Abril de 2019, às 14h00min para o Registro de Preços para a con-
tratação de empresa especializada em Locação de Veículos, para atender 
as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane 
Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 
13h00min, bem como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de lici-
tações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Raphael Moreira Sabbá - Pregoeiro
Protocolo: 419078


